EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
A Pregoeira e a Equipe de Apoio resolve adjudicar o Processo Administrativo nº 0334/2014, Pregão Presencial
069/2014. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar para atender aos alunos
das redes municipal e estadual de ensino do município de Livramento de Nossa Senhora - BA, de acordo com as
ROTAS estabelecidas pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Proposta Vencedora: AMÉRICO FERNANDES
TRANSPORTE E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA – ME.  CNPJ: 09.554.285/0001-87.  Endereço: Rua Treze de Maio,
Nº 307, Centro, Guanambi-Bahia. CEP: 46.430-000. Proposta Final: Valor Global: R$ 4.281.356,00 (Quatro milhões e
duzentos e oitenta e um mil e trezentos e cinquenta e seis reais). Valor Total: R$ 4.281.356,00 (Quatro milhões e
duzentos e oitenta e um mil e trezentos e cinquenta e seis reais). Livramento de Nossa Senhora – Bahia, 12 de janeiro
de 2015.
Marisneia Sousa Dourado
Pregoeira

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações, resolve homologar a decisão da Pregoeira e sua equipe de apoio referente ao Processo
Administrativo nº 0334/2014, Pregão Presencial 069/2014. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual de ensino do município de Livramento de
Nossa Senhora - BA. Proposta Vencedora: AMÉRICO FERNANDES TRANSPORTE E LOCAÇÃO DE VEICULOS
LTDA – ME. CNPJ: 09.554.285/0001-87. Endereço: Rua Treze de Maio, nº 307 Centro, Guanambi-Bahia. CEP: 46.430-
000. Proposta Final: Valor Global: R$ 4.281.356,00 (Quatro milhões e duzentos e oitenta e um mil e trezentos e
cinquenta e seis reais). Valor Total: R$ 4.281.356,00 (Quatro milhões e duzentos e oitenta e um mil e trezentos e
cinquenta e seis reais). Livramento de Nossa Senhora – Bahia, 14 de janeiro de 2015.
Paulo Cesar Cardoso de Azevedo
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
A Pregoeira e a Equipe de Apoio resolve adjudicar o Processo Administrativo nº 0335/2014, Pregão Presencial
070/2014. Objeto: Contratação de empresa que possua softwares para atendimento a Lei de Acesso a Informação de
nº. 12.527/2011, nas publicações de atos administrativos nos Diários oficiais do Estado da Bahia e União e em jornais
de grande circulação, para atender as necessidades deste município. Proposta Vencedora: INSTITUTO MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP.  CNPJ: 05.277.208/0001-76.  Endereço: Av. Tancredo Neves, 274 – Centro
Empresarial Iguatemi – Bloco A – salas 213, 215, 219 230 e 232 – caminho das Árvores, Salvador/Bahia. CEP: 41.820-
020. Proposta Final: Valor Global: R$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais). Valor Total: R$ 125.000,00 (Cento e
vinte e cinco mil reais). Livramento de Nossa Senhora – Bahia, 12 de janeiro de 2015.
Marisneia Sousa Dourado
Pregoeira

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações, resolve homologar a decisão da Pregoeira e sua equipe de apoio referente ao Processo
Administrativo nº 0335/2014, Pregão Presencial 070/2014. Objeto: Contratação de empresa que possua softwares para
atendimento a Lei de Acesso a Informação de nº. 12.527/2011, nas publicações de atos administrativos nos Diários
oficiais do Estado da Bahia e União e em jornais de grande circulação, para atender as necessidades deste município.
Proposta Vencedora: INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP. CNPJ: 05.277.208/0001-76.
Endereço: Av. Tancredo Neves, 274 – Centro Empresarial Iguatemi – Bloco A – salas 213, 215, 219 230 e 232 –
caminho das Árvores, Salvador/Bahia. CEP: 41.820-020. Proposta Final: Valor Global: R$125.000,00 (Cento e vinte e
cinco mil reais).  Valor Total: R$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais).  Livramento de Nossa Senhora – Bahia -
Bahia, 14 de janeiro de 2015.
Paulo Cesar Cardoso de Azevedo
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2015
Processo Administrativo n° 0335/2014, Pregão Presencial n° 070/2014. Objeto: Contratação de empresa que possua
softwares para atendimento a Lei de Acesso a Informação de nº. 12.527/2011, nas publicações de atos administrativos
nos Diários oficiais do Estado da Bahia e União e em jornais de grande circulação, para atender as necessidades deste
município.  Contratante: Prefeitura Municipal de Livramento de Nossa Senhora-Bahia. CNPJ: nº 13.674.817/0001-97.
Contratada: INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP. CNPJ: 05.277.208/0001-76.  Endereço:
Av. Tancredo Neves, 274 – Centro Empresarial Iguatemi – Bloco A – salas 213, 215, 219 230 e 232 – Caminho das
Árvores, Salvador/Bahia.  CEP: 41.820-020. Proposta Final: Valor Global: R$125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil
reais). Valor do contrato: R$125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais). Vigência: 15/01/2015 a 31/12/2015.
Livramento de Nossa Senhora-Bahia, 15 de janeiro de 2015.

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
A Pregoeira e a Equipe de Apoio resolve adjudicar o Processo Administrativo nº 0366/2014, Pregão Presencial
002/2015. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de transportes diversos para
atender as necessidades deste Município. Proposta Vencedora: Transporte Paca LTDA. CNPJ: 08.596.184/0001-06.
Endereço: Rua Gerôncio Azevedo nº 265, Centro – Malhada de Pedras – Bahia. CEP: 46.110-000. Proposta Final:
Valor Global: R$ 2.600.000,00 (Dois milhões e seiscentos mil reais). Valor Total: R$ 2.600.000,00 (Dois milhões e
seiscentos mil reais). Livramento de Nossa Senhora – Bahia, 15 de janeiro de 2015.
Marisneia Sousa Dourado
Pregoeira

Esta edição encontra-se no site: www.livramentodenossasenhora.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Livramento de Nossa Senhora

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PSD1EUELR0DUXUN1+NQ0BG

Quinta-feira
29 de Janeiro de 2015
4 - Ano IX - Nº 1032

Licitações

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações, resolve homologar a decisão da Pregoeira e sua equipe de apoio referente ao Processo
Administrativo nº 0366/2014, Pregão Presencial 002/2015. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de transportes diversos para atender as necessidades deste Município. Proposta Vencedora:
Transporte Paca LTDA. CNPJ: 08.596.184/0001-06. Endereço: Rua Gerôncio Azevedo nº 265, Centro – Malhada de
Pedras – Bahia. CEP: 46.110-000.  Proposta Final: Valor Global: R$ 2.600.000,00 (Dois milhões e seiscentos mil reais)
Valor Total: R$ 2.600.000,00 (Dois milhões e seiscentos mil reais).  Livramento de Nossa Senhora – Bahia - Bahia, 19
de janeiro de 2015.
Paulo Cesar Cardoso de Azevedo
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: www.livramentodenossasenhora.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Livramento de Nossa Senhora

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PSD1EUELR0DUXUN1+NQ0BG

Quinta-feira
29 de Janeiro de 2015

5 - Ano IX - Nº 1032